Transiverunt modo 20 currus Moschorum, qui, cum transiverint Dnestrum, iverunt ad
Chiliam cum sobolis et vela. Turcae illis dederunt liberum passum, nisi iura dominii ac-
ceperunt ab ipsis. Contra Valachos valde irasountur, quod permiserint Moschos contra
Suecos sub Czerniechow.

II.

Demetrius Cantemir, Dei gratia ad vitam Palatinus Terrarum Moldaviae.

Admodum Reverend° metropolitae suczaviensi, episcopis ritus greci, Magnificis domi-
nis, capitaneis, secundis et terciis capitaneis, ctiiuslibet generis et universo exercitui
omnibusque Aulae ministris terrestribus, et in finibus provinciae manentibus militibus,
omnibus terrarum moldaviensium incolis, notum facimus praesenti universali nostro
siquidem, adhuc proavis maioribusque nostris ac patribus, superviventibus, tam long°
temporis spacio sua potentia terribili devastavit gentes nostras hostis Sanctissimie Crucis,
specialiter saevitiam suam demonstrando, cum tamen lupum rapacem, innocentis .san-
guinis christiani sitientissimum, sub pelle ovina abscondissent, initio ditionis terrarum
nostrarum sub eius dominium eiusque Prophetae Mahometis, previo iuramento ipsi pres-
tito, dominus magnificus Bogdam Palatinus, filius Stephani Palatini, plenarius possessor,
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circa conditiones pacis tractavit ut terrae moldavienses nulli alio subiacerent tributo prae-
terquam quotannis 4 mille aureorum, 40 equos, 24 falcones conferrent, quo accepto nullam
terris Moldaviae inferret violentiam. Sed infidelis et foedifragus paganus datum non prae-
stitit verbum, dum tot violentas oppressiones terris Moldavian intulit, arces, fortalitia de-
molitus est, alias in deditionem accepit, sicut Tiginium, Kilium, Bialogrodum, Galatium,
Timarovam, Soroka, Obluciczam (?) (1), Smailum, cum aliis ditionibus circa Danubium, et
tota provincia budziacensi, sepenumero confictis rationibus totum dominium moldavicum
a Tartaris devastari permisit et eius incolas, praestantissimos nostros dominos, dignita-
rios et equestris ordinis homines, in rigidam accepit servitutem, totque filias matronasque
pudicissimas pro libidine sua usus est, imo ipsas ac Palatinos aliosque dominos cum
domibus suis ad fidem suam paganicam et tyrannicam per varia tormenta mortisque
comminationem attrahere conatus est. Ergo idem ipsum malum in nobis ipsis experti su-
mus, dum nos tam privatis, quam publicis tributis annihilare satagebat ac varia quotidie
augebat tributorum genera, quae vobismet ipsis nota sunt. Quapropter divina miseri-
cordia nondum obliviscitur populi sui, siquidem amantem Christi spiritu suo replevit et
excitavit Petrum Alexiovitium, totius Russiae Czarum, qui, acceptis invincibilibus armis,
monumento crucis scilicet sanctae, opposuit se potestati tyrannicae, ut gentes christianas
ex servitute paganorum eliberet.